(81) Καὶ ἐμπειρίας. Desunt in altero cod. Id.

(82) Ζηλοῖ. Alter cod. σπουδάζει. Id.

(83) Αὐτῷ. Desunt in altero. Id.

est in opere perfectus. Et nos igitur magistrum habentes Dominum nostrum Jesum Christum, quare doctrinam ejus non imitamur? Quoniam ille quidem renuntiavit licentiæ, deliciis, gloriæ, divitiis, fastui, potentiæ ultrici, matri ac fratribus, tum etiam propriæ vitæ; idque ob pietatem erga Patrem, et ob benignitatem in nos; passus non modo persecutionem ac verbera, ignominiam ac ludibrium, sed et jam compactionem ad lignum crucis, quo Judæos gentilesque per pœnitentiam salvaret. Si ergo ille nostri gratia renuntiavit vitæ molli ac quietæ, nec erubuit crucem, nec mortem esse ignominiosam existimavit; qua de causa nos passiones ejus non imitamur, et propter eum, ipsi quoque vitæ nostræ nuntium non remittimus, largiente nobis ipso tolerantiam? Ille enim nostra causa; nos vero propter nos ipsos. Neque enim nobis indiget, sed nos ipsius misericordia indigemus. Tantum vero a nobis postulat fidem sinceram et voluntariam. Quemadmodum ait Scriptura¹: « Si justus es, quid dabis ei; aut quid de manu tua accipiet? Viro simili tui impietas tua, et ūlio hominis justitia tua. »

CAPUT VI.

Quod oportet fidelem neque temerarium esse propter securitatem, neque meliculosum propter ignaviam: sed fugere propter cautionem; et cum in periculum inciderit, decertare ob repositam coronam.

Renuntiemus ergo parentibus, cognatis, amicis, uxori, liberis, possessionibus, et omnibus vitæ bonis, quando eorum aliquid impedimento erit pietati. Siquidem orare debemus, ne ingrediamur in tentationem. Quod si ad martyrium vocemur, oportet ut cum fortitudine et constantia honorandum nomen confiteamur: et si ideo ad supplicium mittamur, gaudeamus tanquam qui ad immortalitatem properamus. Cum persecutionem patimur, ne quasi in re nova ac inaudita stupeamus. Non diligamus præsens sæculum, neque laudes ab hominibus, neque principum virorum gloriam et honorem; sicut nonnulli Judæi, cum Domini opera admirarentur, non crediderunt in eum, metu pontificum reliquorumque optimaturn: « Dillexerunt enim gloriam hominum magis, quam gloriam Dei. » Quando autem bonam confessionem confitemur, non modo nos ipsos servamus, sed et recens baptizatos confirmamus, atque catechumenos in fide statuimus. Sin vero aliquid de confessione remisimus, negata religione Dei ob animi mollitiem et brevissimæ pœnæ metum,

Α μη ἐξισχύση, οὐκ ἔστι τετελειωμένος ἐν τῷ ἔργῳ. Καὶ ἡμεῖς οὖν, ἔχοντες διδάσκαλον τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν τὸν Χριστὸν, διὰ τί οὐ μιμούμεθα τὴν αὐτοῦ διδασχὴν; οὐκ ἔστι μὲν ἀπετάξαι ἀνάσει, τρυφῇ, δόξῃ, πλοῦτι, τύφῳ, δυνάμει ἀρτυντικῇ, μητρὶ καὶ ἀδελφοῖς, ἦδη δὲ καὶ τῇ οἰκίᾳ ζωῆς, διὰ τὴν πρὸς τὸν Πατέρα εὐσέβειαν (84), καὶ τὴν εἰς ἡμᾶς φιλοφροσύνην, ὑπομείνας οὐ μόνον διωγμὸν καὶ (85) μάστιγας, ἀνεπίσημον καὶ ἐμπαιγμὸν, ἀλλ' ἦδη καὶ τὴν πρὸς τὸ ξύλον πρόσπηξιν (86), ὅπως Ἰουδαίους καὶ Ἑλλήνας μετανοήσαντας σώσῃ. Εἰ οὖν αὐτὸς δι' ἡμᾶς ἀπετάξαι ἀναπαύσει, μὴ ἐπαισχυθῆς σταυρὸν, μὴ ἀδοξήσας τὸν θάνατον, τίνας ἔνεκεν ἡμεῖς (87) οὐ μιμούμεθα αὐτοῦ τὰ πάθη, καὶ ἀποτασσόμεθα ὑπὲρ αὐτοῦ καὶ αὐτῇ τῇ ζωῇ ἡμῶν, διδόντος αὐτοῦ ἡμῖν τὴν ὑπομονήν; Ἐκεῖνος μὲν γὰρ δι' ἡμᾶς (88), ἡμεῖς δὲ δι' ἑαυτούς. Οὐ γὰρ χρῆζει ἡμῶν αὐτὸς; ἡμεῖς δὲ τοῦ ἐλέους αὐτοῦ (89). Μόνον δὲ τὸ τῆς πίστεως ἡμῶν γνήσιον ἐπιζητεῖ καὶ ἀθάρατον (90). Ὡς φησιν ἡ Γραφή: Εἰ δίκαιος εἶ, τί δώσεις αὐτῷ; ἢ τί ἐκ χειρὸς σου λήφεται; ἀνδρὶ τῷ ἐμῷ σου ἢ τί ἐκ χειρὸς σου λήφεται; ἀνδρὶ τῷ ἐμῷ σου ἢ ἀσέβειά (91) σου, καὶ ὑπὲρ ἀνθρώπου ἢ δικαιοσύνη σου. »